
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 6 DEL 11/02/2016 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER  TELEFONIA FISSA UFFICI 
ANNO 2016           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 PREMESSO che gli edifici comunali, nonché il plesso scolastico di Boccioleto sono dotati di 

apparecchi telefonici la cui gestione è demandata alla TELECOM Italia, alla quale si versa sia il 

canone bimestrale che il consumo delle conversazioni, anticipatamente per ogni bimestre, salvo 

successivo conguaglio in base al traffico delle telefonate;  

CONSIDERATO CHE:  

- questo Ente ha necessità di provvedere ad impegnare le somme per il pagamento delle bollette 

TELECOM relative alle utenze sui relativi capitoli di bilancio;  

 

DATO ATTO CHE, nelle more di approvazione del bilancio preventivo 2016, ai sensi dell’art. 

163, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000, è consentita esclusivamente una gestione provvisoria, nei 

limiti dei corrispondenti stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato 2015;  

- la gestione provvisoria è limitata all’assolvimento delle obbligazioni già assunte e alle operazioni 

necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;  

- le spese de quo sono riconducibili a contratti già in essere;  

 

VISTI:  

- gli artt. 107, comma 3, lettera d) e 192 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000;  

- l’allegato 1 al DPCM 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio 

finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza;  

- il Regolamento di contabilità comunale;  

 

D E T E R M I N A 
 

1. di impegnare per il pagamento delle bollette relative alle utenze TELECOM ITALIA  anno 

2016  la somma complessiva di € 3180,00 IVA inclusa ;  

 

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 3180,00  oneri fiscali inclusi, è come sotto 

prenotata:  

UFFICI COMUNALI 

Intervento 01021 Voce 140 cao. 1 art. 1 impegno n. 14 € 2500,00 

PLESSO SCOLASTICO BOCCIOLETO 

Intervento 04011 Voce 1460 cap. 1 art. 1 impegno n. 15 € 680,00 

 



3. di dare atto che nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione per l'anno 2016, i 

pagamenti saranno effettuati in dodicesimi. 

4. Di demandare all’ufficio ragioneria l’incarico dell’emissione dei relativi mandati di 

pagamento in base alle fatture che perverranno dalla società suddetta, nei tempi stabiliti; 

5. di disporre la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 8 comma 4 del 

regolamento degli uffici e dei servizi; 

6. di attestare, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, che la copia su supporto 

informatico della presente determina è conforme, in tutte le sue componenti, al documento 

sottoscritto in originale su supporto analogico. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      F.to CARUSO DOTT. NICOLA 

 
 
 

Servizi finanziari e contabili 

 
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione 
oggettivata, esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il 
visto di regolarità contabile  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della 
spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 
267/2000.  
 
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo 
stesso  Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  
medesimo  impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                      F.to CARUSO DOTT. NICOLA 
 

 
 
 
RIFERIMENTI CONTABILITA’ 
 

C / R Anno Imp Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

C 2016 14 01021 140 1 1 2 500,00 

C 2016 15 04011 1460 1 1 680,00 

 

     

 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 22/02/2016 al 

08/03/2016 al N°. 15 . 

Boccioleto, lì 22/02/2016  
 

IL MESSO COMUNALE 
Diego Tapella   F.to  

 
 

 


